
DETERMINA n. 1054 del 20/08/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1054 del 20/08/2021

OGGETTO: ULTERIORI INDAGINI AD INTEGRAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE 
RICHIESTA  DAL  GENIO  CIVILE  PER  RILASCIO  CERTIFICATO  DI 
IDONEITÀ  STATICA  DELL’  IMPIANTO  STADIO  DE  CRISTOFATO  E 
DELLE  OPERE  ACCESSORIE  (TRIBUNA,  TORRE  FARI,  SPOGLIATOI, 
ECC.) DEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA. CIG: ZD82B2B8F8.

Proposta n. D14961-177-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE IDRICO, FOGNARIO, MANUTENTIVO BENI PATRIMONIALI E CIMITERO

Dirigente responsabile ING. DOMENICO D’ALTERIO

SERVIZIO: MANUTENZIONE IMMOBILI - RETE STRADALE - VERDE PUBBLICO.



DETERMINA n. 1054 del 20/08/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto  il Decreto Sindacale n. 127 del 20/07/2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del  
Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato il  DUP 
2021/2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2020-2022;

PREMESSO

che  con  determina  dirigenziale  n.2023  del  17/12/2019  è  stato  affidato  all'ing.  Rocco  Capasso c.f.: 
CPSRCC66R28D789Z, P.I va n. 06001401212, con studio in Frattamaggiore (NA), l’incarico professionale 
per la redazione del certificato di idoneità statica dell’intero impianto e delle opere accessorie (tribuna, 
torre fari, spogliatoi, ecc.) relativamente allo Stadio De Cristofaro del comune di Giugliano in Campania.  
CIG: ZD82B2B8F8, in ottemperanza alle richieste formulate dalla Commissione Provinciale di Vigilanza 
sui locali di pubblico spettacolo;

che,  a  seguito  di  nuova  riunione  della  Commissione  Provinciale  di  Vigilanza  sui  locali  di  pubblico 
spettacolo  presso  la  Prefettura  di  Napoli  in  data  11  maggio  2021  è  stata  rilevata  la  necessità  di  
approfondire  ulteriori  aspetti  relativi  al  certificato  di  idoneità  statica  in  particolare,  prescrivendo 
ulteriori adempimenti;

che con determina n. 659 del 10.06.2021 è stato affidato all’Ing. Rocco Capasso,  iscritto al n. 1288  
dell’Albo  professionale  dell’Ordine  degli  Ingegneri  di  Napoli,  C.F.:  c.f.:  CPSRCC66R28D789Z,  P.Iva  n. 
06001401212, con studio in vico don Minzoni, 6 - Frattamaggiore (NA), 80027, l’incarico professionale 
per  l'integrazione  della  documentazione  richiesta  dal  Genio  Civile  relativamente  al  certificato  di  
idoneità statica dell’impianto stadio De Cristofaro del comune di Giugliano in Campania e delle opere  
accessorie (copertura in acciaio, balaustre e dispositivi di separazione dei settori).; CIG: ZD82B2B8F8;

che con  nota  prot.  R.U.I.  83030.02-8-2021  l’Ing.  Rocco  Capasso,  ha  comunicato  che  in  sede  di 
esecuzione delle prove sperimentali è nata l'esigenza di eseguire ulteriori indagini che comportano un 
incremento di spesa pari a €.660 oltre Iva 

Ritenuto,  pertanto,  necessario procedere all'esecuzione delle  ulteriori  indagini occorrenti ai fini del 
rilascio del certificato di idoneità statica dell’intero impianto e delle opere accessorie (tribuna, torre 
fari, spogliatoi, ecc.) relativamente allo Stadio De Cristofaro;

Dato  Atto che  è  stata  osservata  la  normativa  vigente  in  materia  di  incompatibilità  e  di  conflitto 
d’interesse  relativamente  all’oggetto  della  presente  determinazione,  nonché  l’assolvimento  degli 
obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvata con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 
e successive modificazioni, ed in particolare gli artt. 107 e 112;



DETERMINA n. 1054 del 20/08/2021

VISTO il D.Lgs. 118/2011 come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Vist gli artt. 107, 183 e 184 del D.lgs. 267/00.

DETERMINA

1.  prendere atto della  necessità  rappresentata  dall’Ing.  Rocco Capasso, C.F.  CPSRCC66R28D789Z, 
P.Iva n. 06001401212, con studio in vico don Minzoni, 6 - Frattamaggiore (NA), 80027, di eseguire  
ulteriori indagini sperimentali,  occorrenti per il  completamento della documentazione, così come 
richiesto  dal  Genio Civile,  relativamente  al  certificato  di  idoneità  statica dell’impianto  stadio  De 
Cristofaro  del  comune di  Giugliano in  Campania  e  delle  opere  accessorie  (copertura  in  acciaio,  
balaustre e dispositivi di separazione dei settori); CIG: ZD82B2B8F8;

2.  di  dare  atto  che l'importo  complessivo  dell'ulteriore  spesa  per  l’espletamento  di  detto  incarico 
integrativo, è stata stimato in € 660,00 oltre IVA totale €.805,20;

3.  di  dare  atto  che  il  costo  per  l'esecuzione  delle  indagini  sperimentali  sarà  corrisposto  al 
professionista a titolo di rimborso spese, a presentazione di relativa fattura; 

4. dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016, il RUP e responsabile dei lavori in oggetto è il 
Dirigente del settore, Ing. Domenico D'Alterio;

5.di dare atto  che la  somma complessiva  di  cui  al  presente  atto pari  ad €  805,20,  comprensivi 
IVA(22%), trova copertura finanziaria alla Missione 01 Programma 06 Titolo 1 Capitolo 10306721 
bilancio 2021;

6.di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del  
D.Lgs. n. 267/2000;

7.di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

8.di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 1054 del 20/08/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Incarico integrativo per 
ulteriori indagini per rilascio certificato di idoneità statica dell’ impianto stadio De Cristofaro e delle opere 
accessorie. Importo della spesa euro 805,20. Impegno Contabile 1265/2021 alla Missione 01 Programma 06 
Titolo 1 Capitolo 10306721, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo 
la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che 
dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 20/08/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


	che con determina dirigenziale n.2023 del 17/12/2019 è stato affidato all'ing. Rocco Capasso c.f.: CPSRCC66R28D789Z, P.I va n. 06001401212, con studio in Frattamaggiore (NA), l’incarico professionale per la redazione del certificato di idoneità statica dell’intero impianto e delle opere accessorie (tribuna, torre fari, spogliatoi, ecc.) relativamente allo Stadio De Cristofaro del comune di Giugliano in Campania. CIG: ZD82B2B8F8, in ottemperanza alle richieste formulate dalla Commissione Provinciale di Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo;
	Ritenuto, pertanto, necessario procedere all'esecuzione delle ulteriori indagini occorrenti ai fini del rilascio del certificato di idoneità statica dell’intero impianto e delle opere accessorie (tribuna, torre fari, spogliatoi, ecc.) relativamente allo Stadio De Cristofaro;
	DETERMINA

		2021-08-20T12:47:05+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-08-30T10:28:55+0200
	D'Alterio Domenico




